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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AHUACUOTZINGO, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

224,577.06Impuestos 8,713.50 233,290.56 44,274.05 44,274.05 -180,303.01
0.00Impuestos sobre los ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

141,129.30Impuestos sobre el patrimonio 0.00 141,129.30 21,645.80 21,645.80 -119,483.50
141,129.30GASTO CORRIENTE 0.00 141,129.30 21,645.80 21,645.80 -119,483.50
141,129.30IMPUESTO PREDIAL 0.00 141,129.30 21,645.80 21,645.80 -119,483.50

60,688.84PREDIOS URBANOS Y SUB-URBANOS BALDIOS 0.00 60,688.84 8,200.50 8,200.50 -52,488.34
60,688.84URBANOS BALDIOS 0.00 60,688.84 8,200.50 8,200.50 -52,488.34
68,829.19PREDIOS RUSTICOS BALDIOS 0.00 68,829.19 13,090.00 13,090.00 -55,739.19
68,829.19PREDIOS RUSTICOS BALDIOS 0.00 68,829.19 13,090.00 13,090.00 -55,739.19

6,718.77PREDIOS URBANOS, SUB-URBANOS Y RUSTICOS
EDIFICADOS

0.00 6,718.77 355.30 355.30 -6,363.47

6,718.77URBANOS EDIFICADOS DESTINADOS A CASA HABITACION 0.00 6,718.77 355.30 355.30 -6,363.47
4,892.50IMPUESTOS SOBRE ADQUISICIONES DE INMUEBLES 0.00 4,892.50 0.00 0.00 -4,892.50
4,892.50SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES 0.00 4,892.50 0.00 0.00 -4,892.50

0.00Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

83,447.76Otros Impuestos 8,713.50 92,161.26 22,628.25 22,628.25 -60,819.51
83,447.76GASTO CORRIENTE 8,713.50 92,161.26 22,628.25 22,628.25 -60,819.51
83,447.76OTROS IMPUESTOS 8,713.50 92,161.26 22,628.25 22,628.25 -60,819.51
66,599.64APLICADOS A IMPUESTO PREDIAL Y DERECHOS POR

SERVICIOS CATASTRALES
8,713.50 75,313.14 22,628.25 22,628.25 -43,971.39

33,299.8215% PRO-EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL 0.00 33,299.82 7,542.75 7,542.75 -25,757.07
33,299.8215% PRO-CAMINOS 0.00 33,299.82 7,542.75 7,542.75 -25,757.07

0.0015% PRO-TURISTICO 8,713.50 8,713.50 7,542.75 7,542.75 7,542.75
16,848.12APLICADOS A DERECHOS POR LOS SERVICIOS DE AGUA

POTABLE
0.00 16,848.12 0.00 0.00 -16,848.12

8,424.0615% PRO-EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL 0.00 8,424.06 0.00 0.00 -8,424.06
8,424.0615% PRO - REDES 0.00 8,424.06 0.00 0.00 -8,424.06

0.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de

la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

968,238.02Derechos 0.00 968,238.02 6,010.95 6,010.95 -962,227.07
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0.00Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de
bienes de dominio público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
786,389.94Derechos por prestación de servicios 0.00 786,389.94 0.00 0.00 -786,389.94
786,389.94GASTO CORRIENTE 0.00 786,389.94 0.00 0.00 -786,389.94

26,911.80SERVICIO DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO
Y SANEAMIENTO

0.00 26,911.80 0.00 0.00 -26,911.80

20,561.48POR EL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE 0.00 20,561.48 0.00 0.00 -20,561.48
20,561.48TARIFA TIPO DOMESTICA 0.00 20,561.48 0.00 0.00 -20,561.48

5,383.03POR CONEXION A LA RED DE AGUA POTABLE 0.00 5,383.03 0.00 0.00 -5,383.03
5,383.03TIPO DOMESTICO 0.00 5,383.03 0.00 0.00 -5,383.03

967.29POR LA CONEXION A LA RED DE DRENAJE 0.00 967.29 0.00 0.00 -967.29
967.29ZONAS POPULARES 0.00 967.29 0.00 0.00 -967.29

759,478.14DERECHO DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL
ALUMBRADO PÚBLICO (DOMAP)

0.00 759,478.14 0.00 0.00 -759,478.14

759,478.14CASAS HABITACION 0.00 759,478.14 0.00 0.00 -759,478.14
451,183.14PRECARIA 0.00 451,183.14 0.00 0.00 -451,183.14
308,295.00ECONÓMICA 0.00 308,295.00 0.00 0.00 -308,295.00
181,848.08Otros Derechos 0.00 181,848.08 6,010.95 6,010.95 -175,837.13
181,848.08GASTO CORRIENTE 0.00 181,848.08 6,010.95 6,010.95 -175,837.13

12,766.32EXPEDICIÓN DE PERMISOS O LICENCIAS PARA LA
APERTURA DE ZANJAS, CONSTRUCCIÓN DE
INFRAESTRUCTURA EN LA VÍA PÚBLICA O INSTALACIÓN DE
CASETAS PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO

0.00 12,766.32 0.00 0.00 -12,766.32

12,766.32POR EL OTORGAMIENTO DE PERMISOS O LICENCIAS PARA
LA APERTURA DE ZANJAS O PARA EJECUTAR RUPTURAS EN
LA VIA PUBLICA

0.00 12,766.32 0.00 0.00 -12,766.32

12,766.32CONCRETO HIDRÁULICO 0.00 12,766.32 0.00 0.00 -12,766.32
7,289.23EXPEDICION O TRAMITACION DE CONSTANCIAS,

CERTIFICACIONES.DUPLICADOS Y COPIAS
0.00 7,289.23 6,010.95 6,010.95 -1,278.28

7,289.23POR LA EXPEDICION O TRAMITACION DE CONSTANCIAS,
CERTIFICACIONES ,DUPLICADOS Y COPIAS

0.00 7,289.23 6,010.95 6,010.95 -1,278.28

7,289.23CERTIFICACION DE FIRMAS 0.00 7,289.23 6,010.95 6,010.95 -1,278.28
67,366.72COPIAS DE PLANOS,AVALUOS Y SERVICIOS CATASTRALES 0.00 67,366.72 0.00 0.00 -67,366.72

2,429.21CONSTANCIAS 0.00 2,429.21 0.00 0.00 -2,429.21
2,429.21CONSTANCIA DE NO ADEUDO DEL IMPUESTO PREDIAL 0.00 2,429.21 0.00 0.00 -2,429.21

22,030.90CERTIFICACIONES 0.00 22,030.90 0.00 0.00 -22,030.90
22,030.90CERTIFICADOS CATASTRALES DE INSCRIPCION, A LOS QUE

SE EXPIDAN POR LA ADQUISICION DE INMUEBLE
0.00 22,030.90 0.00 0.00 -22,030.90

22,030.90HASTA $10,791.00 0.00 22,030.90 0.00 0.00 -22,030.90
42,906.61OTROS SERVICIOS 0.00 42,906.61 0.00 0.00 -42,906.61
42,906.61POR EL APEO Y DESLINDE ADMINISTRATIVO 0.00 42,906.61 0.00 0.00 -42,906.61
94,425.81REGISTRO CIVIL 0.00 94,425.81 0.00 0.00 -94,425.81
85,143.96POR ADMINISTRACION DE REGISTRO CIVIL (VER CONVENIO) 0.00 85,143.96 0.00 0.00 -85,143.96

9,281.85OTROS REGISTROS Y FORMAS VALORADAS DE REG.CIVIL 0.00 9,281.85 0.00 0.00 -9,281.85
0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25,178.38Productos 0.00 25,178.38 111.77 111.77 -25,066.61
25,178.38Productos 0.00 25,178.38 111.77 111.77 -25,066.61
25,178.38GASTO CORRIENTE 0.00 25,178.38 111.77 111.77 -25,066.61

1,053.72PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 1,053.72 111.77 111.77 -941.95
1,053.72GASTO CORRIENTE 0.00 1,053.72 111.77 111.77 -941.95
1,052.43INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 1,052.43 111.23 111.23 -941.20

1.29INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS(ING.PROPIOS) 0.00 1.29 0.54 0.54 -0.75
24,124.66PRODUCTOS DIVERSOS 0.00 24,124.66 0.00 0.00 -24,124.66
24,124.66VENTA DE FORMAS IMPRESAS POR JUEGOS 0.00 24,124.66 0.00 0.00 -24,124.66

9,888.00AVISO DE MOVIMIENTO DE PROPIEDAD INMOBILIARIA (3DCC) 0.00 9,888.00 0.00 0.00 -9,888.00
14,236.66FORMAS DE REGISTRO CIVIL 0.00 14,236.66 0.00 0.00 -14,236.66

0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley

de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros
Ingresos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad
Socia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de los 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos
0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

137,050,384.71Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de
la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

18,779,693.81 155,830,078.52 89,302,132.90 89,302,132.90 -47,748,251.81

26,281,446.86Participaciones 0.00 26,281,446.86 14,132,638.84 14,132,638.84 -12,148,808.02
26,281,446.86GASTO CORRIENTE 0.00 26,281,446.86 14,132,638.84 14,132,638.84 -12,148,808.02
26,281,446.86PARTICIPACIONES FEDERALES 0.00 26,281,446.86 14,132,638.84 14,132,638.84 -12,148,808.02
19,915,079.13FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES (FGP) 0.00 19,915,079.13 10,201,530.00 10,201,530.00 -9,713,549.13

3,882,666.84FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL (FOMUN) 0.00 3,882,666.84 2,540,659.66 2,540,659.66 -1,342,007.18
382,160.31FONDO DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL (FIM) 0.00 382,160.31 287,456.42 287,456.42 -94,703.89

58,598.29FEIEF 0.00 58,598.29 839.92 839.92 -57,758.37
256,218.10IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS 0.00 256,218.10 206,169.03 206,169.03 -50,049.07
305,288.21IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 0.00 305,288.21 156,213.21 156,213.21 -149,075.00
107,652.78IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS (I.S.A.N.) 0.00 107,652.78 66,243.33 66,243.33 -41,409.45
467,441.36FONDO DE COMP. DEL IMPUESTO A LA VENTA DE GASOLINA

Y DIESEL
0.00 467,441.36 242,574.78 242,574.78 -224,866.58

803,614.54FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION 0.00 803,614.54 394,284.44 394,284.44 -409,330.10
27,956.55FONDO DE COMPENSACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE

AUTOMÓVILES NUEVOS.
0.00 27,956.55 14,307.45 14,307.45 -13,649.10

74,770.75I.S.R. (Enagenación de Inmuebles) 0.00 74,770.75 22,360.60 22,360.60 -52,410.15
109,452,864.45Aportaciones 18,192,623.83 127,645,488.28 74,348,737.49 74,348,737.49 -35,104,126.96

90,091,226.71FAISMUN 15,171,906.48 105,263,133.19 63,157,546.73 63,157,546.73 -26,933,679.98
90,091,226.71APORCACIONES FEDERALES 15,171,906.48 105,263,133.19 63,157,546.73 63,157,546.73 -26,933,679.98
90,091,226.71FONDO DE APORTACIONES FEDERALES. 15,171,906.48 105,263,133.19 63,157,546.73 63,157,546.73 -26,933,679.98
90,089,860.52FASIMUN 15,171,906.48 105,261,767.00 63,157,060.20 63,157,060.20 -26,932,800.32

1,366.19FAISMUN INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS
EJERCICIO 2023

0.00 1,366.19 486.53 486.53 -879.66

19,361,637.74FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE
LOS MUNICIPIOS

3,020,717.35 22,382,355.09 11,191,190.76 11,191,190.76 -8,170,446.98

19,361,637.74APORTACIONES FEDERALES 3,020,717.35 22,382,355.09 11,191,190.76 11,191,190.76 -8,170,446.98
19,361,637.74FONDO DE APORTACIONES FEDERALES. 3,020,717.35 22,382,355.09 11,191,190.76 11,191,190.76 -8,170,446.98
19,361,589.17FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE

LOS MUNICIPIOS.
3,020,717.35 22,382,306.52 11,191,153.26 11,191,153.26 -8,170,435.91

48.57FORTAMUN-RENDIMIENTOS FINANCIEROS 0.00 48.57 37.50 37.50 -11.07
1,316,073.40Convenios 587,069.98 1,903,143.38 820,756.57 820,756.57 -495,316.83
1,316,073.40Convenios 587,069.98 1,903,143.38 820,756.57 820,756.57 -495,316.83
1,316,073.40APORTACIONES 587,069.98 1,903,143.38 820,756.57 820,756.57 -495,316.83
1,316,073.40PROVENIENTES DEL GOBIERNO ESTATAL 587,069.98 1,903,143.38 820,756.57 820,756.57 -495,316.83
1,316,059.08FAEISM 587,069.98 1,903,129.06 820,749.25 820,749.25 -495,309.83

14.32FAEISM INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS
EJERCICIO 2023

0.00 14.32 7.32 7.32 -7.00

0.00Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2,527,648.73Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

182,797.00 2,710,445.73 864,944.00 864,944.00 -1,662,704.73
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0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector

Público
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2,527,648.73Subsidios y Subvenciones 182,797.00 2,710,445.73 864,944.00 864,944.00 -1,662,704.73
2,527,648.73GASTO CORRIENTE 182,797.00 2,710,445.73 864,944.00 864,944.00 -1,662,704.73

0.00PROVENIENTES DEL GOBIERNO DEL ESTADO. 182,797.00 182,797.00 30,102.00 30,102.00 30,102.00
0.002% SOBRE NOMINA 182,797.00 182,797.00 30,102.00 30,102.00 30,102.00

2,527,648.73PROVENIENTES DEL GOBIERNO FEDERAL. 0.00 2,527,648.73 834,842.00 834,842.00 -1,692,806.73
2,527,648.73DEVOLUCION DE ISR 3B LEY DE COORDINACION FISCAL 0.00 2,527,648.73 834,842.00 834,842.00 -1,692,806.73

0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la
Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total 140,796,026.90 18,971,204.31 90,217,473.6790,217,473.67 -50,578,553.23159,767,231.21
Ingresos excedentes

RecaudadoEstado analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento ModificadoEstimado DiferenciaDevengadoAmpliaciones y
reducciones

Ingreso

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

224,577.06Impuestos 8,713.50 44,274.05 44,274.05 -180,303.01233,290.56
0.00Impuestos sobre los ingresos 0.00 0.00 0.00 0.000.00

141,129.30Impuestos sobre el patrimonio 0.00 21,645.80 21,645.80 -119,483.50141,129.30
141,129.30GASTO CORRIENTE 0.00 21,645.80 21,645.80 -119,483.50141,129.30
141,129.30IMPUESTO PREDIAL 0.00 21,645.80 21,645.80 -119,483.50141,129.30

60,688.84PREDIOS URBANOS Y SUB-URBANOS BALDIOS 0.00 8,200.50 8,200.50 -52,488.3460,688.84
60,688.84URBANOS BALDIOS 0.00 8,200.50 8,200.50 -52,488.3460,688.84
68,829.19PREDIOS RUSTICOS BALDIOS 0.00 13,090.00 13,090.00 -55,739.1968,829.19
68,829.19PREDIOS RUSTICOS BALDIOS 0.00 13,090.00 13,090.00 -55,739.1968,829.19

6,718.77PREDIOS URBANOS, SUB-URBANOS Y RUSTICOS
EDIFICADOS

0.00 355.30 355.30 -6,363.476,718.77

6,718.77URBANOS EDIFICADOS DESTINADOS A CASA HABITACION 0.00 355.30 355.30 -6,363.476,718.77
4,892.50IMPUESTOS SOBRE ADQUISICIONES DE INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 -4,892.504,892.50
4,892.50SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 -4,892.504,892.50

0.00Impuestos sobre la producción, el consumo y las
transacciones

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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0.00Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.000.00

83,447.76Otros Impuestos 8,713.50 22,628.25 22,628.25 -60,819.5192,161.26
83,447.76GASTO CORRIENTE 8,713.50 22,628.25 22,628.25 -60,819.5192,161.26
83,447.76OTROS IMPUESTOS 8,713.50 22,628.25 22,628.25 -60,819.5192,161.26
66,599.64APLICADOS A IMPUESTO PREDIAL Y DERECHOS POR

SERVICIOS CATASTRALES
8,713.50 22,628.25 22,628.25 -43,971.3975,313.14

33,299.8215% PRO-EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL 0.00 7,542.75 7,542.75 -25,757.0733,299.82
33,299.8215% PRO-CAMINOS 0.00 7,542.75 7,542.75 -25,757.0733,299.82

0.0015% PRO-TURISTICO 8,713.50 7,542.75 7,542.75 7,542.758,713.50
16,848.12APLICADOS A DERECHOS POR LOS SERVICIOS DE AGUA

POTABLE
0.00 0.00 0.00 -16,848.1216,848.12

8,424.0615% PRO-EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL 0.00 0.00 0.00 -8,424.068,424.06
8,424.0615% PRO - REDES 0.00 0.00 0.00 -8,424.068,424.06

0.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones

de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

968,238.02Derechos 0.00 6,010.95 6,010.95 -962,227.07968,238.02
0.00Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de

bienes de dominio público
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
786,389.94Derechos por prestación de servicios 0.00 0.00 0.00 -786,389.94786,389.94
786,389.94GASTO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 -786,389.94786,389.94

26,911.80SERVICIO DE AGUA POTABLE, DRENAJE,
ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO

0.00 0.00 0.00 -26,911.8026,911.80

20,561.48POR EL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA
POTABLE

0.00 0.00 0.00 -20,561.4820,561.48

20,561.48TARIFA TIPO DOMESTICA 0.00 0.00 0.00 -20,561.4820,561.48
5,383.03POR CONEXION A LA RED DE AGUA POTABLE 0.00 0.00 0.00 -5,383.035,383.03
5,383.03TIPO DOMESTICO 0.00 0.00 0.00 -5,383.035,383.03

967.29POR LA CONEXION A LA RED DE DRENAJE 0.00 0.00 0.00 -967.29967.29
967.29ZONAS POPULARES 0.00 0.00 0.00 -967.29967.29

759,478.14DERECHO DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL
ALUMBRADO PÚBLICO (DOMAP)

0.00 0.00 0.00 -759,478.14759,478.14

759,478.14CASAS HABITACION 0.00 0.00 0.00 -759,478.14759,478.14
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451,183.14PRECARIA 0.00 0.00 0.00 -451,183.14451,183.14
308,295.00ECONÓMICA 0.00 0.00 0.00 -308,295.00308,295.00
181,848.08Otros Derechos 0.00 6,010.95 6,010.95 -175,837.13181,848.08
181,848.08GASTO CORRIENTE 0.00 6,010.95 6,010.95 -175,837.13181,848.08

12,766.32EXPEDICIÓN DE PERMISOS O LICENCIAS PARA LA
APERTURA DE ZANJAS, CONSTRUCCIÓN DE
INFRAESTRUCTURA EN LA VÍA PÚBLICA O INSTALACIÓN
DE CASETAS PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO

0.00 0.00 0.00 -12,766.3212,766.32

12,766.32POR EL OTORGAMIENTO DE PERMISOS O LICENCIAS
PARA LA APERTURA DE ZANJAS O PARA EJECUTAR
RUPTURAS EN LA VIA PUBLICA

0.00 0.00 0.00 -12,766.3212,766.32

12,766.32CONCRETO HIDRÁULICO 0.00 0.00 0.00 -12,766.3212,766.32
7,289.23EXPEDICION O TRAMITACION DE CONSTANCIAS,

CERTIFICACIONES.DUPLICADOS Y COPIAS
0.00 6,010.95 6,010.95 -1,278.287,289.23

7,289.23POR LA EXPEDICION O TRAMITACION DE CONSTANCIAS,
CERTIFICACIONES ,DUPLICADOS Y COPIAS

0.00 6,010.95 6,010.95 -1,278.287,289.23

7,289.23CERTIFICACION DE FIRMAS 0.00 6,010.95 6,010.95 -1,278.287,289.23
67,366.72COPIAS DE PLANOS,AVALUOS Y SERVICIOS

CATASTRALES
0.00 0.00 0.00 -67,366.7267,366.72

2,429.21CONSTANCIAS 0.00 0.00 0.00 -2,429.212,429.21
2,429.21CONSTANCIA DE NO ADEUDO DEL IMPUESTO PREDIAL 0.00 0.00 0.00 -2,429.212,429.21

22,030.90CERTIFICACIONES 0.00 0.00 0.00 -22,030.9022,030.90
22,030.90CERTIFICADOS CATASTRALES DE INSCRIPCION, A LOS

QUE SE EXPIDAN POR LA ADQUISICION DE INMUEBLE
0.00 0.00 0.00 -22,030.9022,030.90

22,030.90HASTA $10,791.00 0.00 0.00 0.00 -22,030.9022,030.90
42,906.61OTROS SERVICIOS 0.00 0.00 0.00 -42,906.6142,906.61
42,906.61POR EL APEO Y DESLINDE ADMINISTRATIVO 0.00 0.00 0.00 -42,906.6142,906.61
94,425.81REGISTRO CIVIL 0.00 0.00 0.00 -94,425.8194,425.81
85,143.96POR ADMINISTRACION DE REGISTRO CIVIL (VER

CONVENIO)
0.00 0.00 0.00 -85,143.9685,143.96

9,281.85OTROS REGISTROS Y FORMAS VALORADAS DE REG.CIVIL 0.00 0.00 0.00 -9,281.859,281.85
0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

25,178.38Productos 0.00 111.77 111.77 -25,066.6125,178.38
25,178.38Productos 0.00 111.77 111.77 -25,066.6125,178.38
25,178.38GASTO CORRIENTE 0.00 111.77 111.77 -25,066.6125,178.38

1,053.72PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 111.77 111.77 -941.951,053.72
1,053.72GASTO CORRIENTE 0.00 111.77 111.77 -941.951,053.72
1,052.43INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 111.23 111.23 -941.201,052.43

1.29INTERESES POR PRODUCTOS
FINANCIEROS(ING.PROPIOS)

0.00 0.54 0.54 -0.751.29

24,124.66PRODUCTOS DIVERSOS 0.00 0.00 0.00 -24,124.6624,124.66
24,124.66VENTA DE FORMAS IMPRESAS POR JUEGOS 0.00 0.00 0.00 -24,124.6624,124.66

9,888.00AVISO DE MOVIMIENTO DE PROPIEDAD INMOBILIARIA
(3DCC)

0.00 0.00 0.00 -9,888.009,888.00
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14,236.66FORMAS DE REGISTRO CIVIL 0.00 0.00 0.00 -14,236.6614,236.66
0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la

Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

137,050,384.71Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

18,779,693.81 89,302,132.90 89,302,132.90 -47,748,251.81155,830,078.52

26,281,446.86Participaciones 0.00 14,132,638.84 14,132,638.84 -12,148,808.0226,281,446.86
26,281,446.86GASTO CORRIENTE 0.00 14,132,638.84 14,132,638.84 -12,148,808.0226,281,446.86
26,281,446.86PARTICIPACIONES FEDERALES 0.00 14,132,638.84 14,132,638.84 -12,148,808.0226,281,446.86
19,915,079.13FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES (FGP) 0.00 10,201,530.00 10,201,530.00 -9,713,549.1319,915,079.13

3,882,666.84FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL (FOMUN) 0.00 2,540,659.66 2,540,659.66 -1,342,007.183,882,666.84
382,160.31FONDO DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL (FIM) 0.00 287,456.42 287,456.42 -94,703.89382,160.31

58,598.29FEIEF 0.00 839.92 839.92 -57,758.3758,598.29
256,218.10IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS 0.00 206,169.03 206,169.03 -50,049.07256,218.10
305,288.21IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 0.00 156,213.21 156,213.21 -149,075.00305,288.21
107,652.78IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS (I.S.A.N.) 0.00 66,243.33 66,243.33 -41,409.45107,652.78
467,441.36FONDO DE COMP. DEL IMPUESTO A LA VENTA DE

GASOLINA Y DIESEL
0.00 242,574.78 242,574.78 -224,866.58467,441.36

803,614.54FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION 0.00 394,284.44 394,284.44 -409,330.10803,614.54
27,956.55FONDO DE COMPENSACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE

AUTOMÓVILES NUEVOS.
0.00 14,307.45 14,307.45 -13,649.1027,956.55

74,770.75I.S.R. (Enagenación de Inmuebles) 0.00 22,360.60 22,360.60 -52,410.1574,770.75
109,452,864.45Aportaciones 18,192,623.83 74,348,737.49 74,348,737.49 -35,104,126.96127,645,488.28

90,091,226.71FAISMUN 15,171,906.48 63,157,546.73 63,157,546.73 -26,933,679.98105,263,133.19
90,091,226.71APORCACIONES FEDERALES 15,171,906.48 63,157,546.73 63,157,546.73 -26,933,679.98105,263,133.19
90,091,226.71FONDO DE APORTACIONES FEDERALES. 15,171,906.48 63,157,546.73 63,157,546.73 -26,933,679.98105,263,133.19
90,089,860.52FASIMUN 15,171,906.48 63,157,060.20 63,157,060.20 -26,932,800.32105,261,767.00

1,366.19FAISMUN INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS
EJERCICIO 2023

0.00 486.53 486.53 -879.661,366.19

19,361,637.74FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO
DE LOS MUNICIPIOS

3,020,717.35 11,191,190.76 11,191,190.76 -8,170,446.9822,382,355.09

19,361,637.74APORTACIONES FEDERALES 3,020,717.35 11,191,190.76 11,191,190.76 -8,170,446.9822,382,355.09
19,361,637.74FONDO DE APORTACIONES FEDERALES. 3,020,717.35 11,191,190.76 11,191,190.76 -8,170,446.9822,382,355.09
19,361,589.17FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO

DE LOS MUNICIPIOS.
3,020,717.35 11,191,153.26 11,191,153.26 -8,170,435.9122,382,306.52

48.57FORTAMUN-RENDIMIENTOS FINANCIEROS 0.00 37.50 37.50 -11.0748.57
1,316,073.40Convenios 587,069.98 820,756.57 820,756.57 -495,316.831,903,143.38
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1,316,073.40Convenios 587,069.98 820,756.57 820,756.57 -495,316.831,903,143.38
1,316,073.40APORTACIONES 587,069.98 820,756.57 820,756.57 -495,316.831,903,143.38
1,316,073.40PROVENIENTES DEL GOBIERNO ESTATAL 587,069.98 820,756.57 820,756.57 -495,316.831,903,143.38
1,316,059.08FAEISM 587,069.98 820,749.25 820,749.25 -495,309.831,903,129.06

14.32FAEISM INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS
EJERCICIO 2023

0.00 7.32 7.32 -7.0014.32

0.00Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00

2,527,648.73Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

182,797.00 864,944.00 864,944.00 -1,662,704.732,710,445.73

0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector

Público
0.00 0.00 0.00 0.000.00

2,527,648.73Subsidios y Subvenciones 182,797.00 864,944.00 864,944.00 -1,662,704.732,710,445.73
2,527,648.73GASTO CORRIENTE 182,797.00 864,944.00 864,944.00 -1,662,704.732,710,445.73

0.00PROVENIENTES DEL GOBIERNO DEL ESTADO. 182,797.00 30,102.00 30,102.00 30,102.00182,797.00
0.002% SOBRE NOMINA 182,797.00 30,102.00 30,102.00 30,102.00182,797.00

2,527,648.73PROVENIENTES DEL GOBIERNO FEDERAL. 0.00 834,842.00 834,842.00 -1,692,806.732,527,648.73
2,527,648.73DEVOLUCION DE ISR 3B LEY DE COORDINACION FISCAL 0.00 834,842.00 834,842.00 -1,692,806.732,527,648.73

0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la
Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de
los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así
como de las Empresas Productivas del Estado

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros

Ingresos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad
Socia

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No
Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos Derivados de Financiamientos
0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Total 140,796,026.90 18,971,204.31 90,217,473.67 90,217,473.67 -50,578,553.23159,767,231.21
Ingresos excedentes

Página 10 de10

C. GLORINDA CASARRUBIAS NAVA
PRESIDENTE MUNICIPAL

AUTORIZO

C. ANGEL SANTOS REMIGIO
TESORERO MUNICIPAL

C. EMIGDIO CASARRUBIAS NAVA
SINDICO PROCURADOR

REVISOVo.Bo. ELABORO

LIC. MA. DE JESÚS MARINO MALDONADO
TITULAR DEL ORGANO DE CONTROL INTERNO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


